

Piki ühendusteed asuvate pikkade kodarjäsentide kõrval on veel teine liik jäsemeid, mis harilikult on lühemad ja mitte nii selgesti välja kujunenud. Säärane jäse on näit. Aia tänava algus, Aleksandri tänava osa Uueturu ja Riia tänava vahel ja temaga paralleelne Kaluri tn. osa.

Oma tekkelt kuuluvad nad hilisemasse ajajärku kui eespoolmainitud kiirjad kodarjäsentid. Need lühikesed, ärilaga tihedalt seoses olevad väljaulatuvad äritänava osad kujutavad nagu ärila sopistumist, mispärast oleks otstarbekas lahutada neid mõisteliselt pikkadest poliüübi haaretega sarnanevaist kodarjäsentidest, nimetades neid soppjäsemeiks.

Soppjäse kunagi ei oma sellist pikkust, nagu ühendusteel olev kodarjäse. Teisalt sarnaneb soppjäse temas leiduvate äride koostiselt täielikult suurärilaga, kuna kodarjäse, eriti tema kaugemad osad, omavad hoopis erinevat äride koostist, vastavalt neis teostuva kultuur- ja natuurproduktide suhtlemise ja vahetuse toimumisega.

Nagu nimetatud, on soppjäse ärila lahutamatu osa, nii me võime märkida soppjäset kui ärilast väljuvat tungjoont, kui ärila laienemistungi ja -suuna kuulutajat ja näitajat. On vaid küsimus, millal Riia tänav muutub äritänavaks, mille teostamisega kaovad Aleksandri ja Kaluri tänava soppjäsemed ja liituvad ärikvartaalide külgedena ärila kehaga. Kaugemas või ligemas tulevikus, kui Tartu elanike arv suureneb, muutub äritänavaks ka Riia ja Aia tänava vaheline Tähe tänava osa ja sellega kaasub jällegi uue ärikvartaali liitumine endistele.

Mõnd aega püsib see stabiilne olukord, siis sirutab ärila jälle välja uued jäsemekesed, et liikuda ise hiljem järele.

Koos säärase sopistumisega liikumissuunas käib kaasas ärila vastasküljes ärila taandumine endistelt positsioonidelt. Endised äritänavad muutuvad jäetärinävaiks, kus pahatihti ärimajade akendel leidub silte, mis kuulutavad vabu ruume ja mis lõppeks asustatakse mõne toiduainete-kaupluse või käsitöölise poolt. Säärast taandumist näeme Rüütli tänava lõpposas. Rüütli tn. teisendumise algpõhjuseks oli Puusilla põlemine a. 1922, mis juhtis liikumise üle Kivisilla, nii et Rüütli tn. jäi välja elavast liiklusest. Kui endise Puusilla asukohale paigutati Vabadussild, siis oli ärila juba niivõrd edasi nihkunud, et Rüütli tn. lõpposa polnud enam soodus äritsemisele. 1936. a. näeme seda veel suuremal määral, kuna nüüd Rüütli ja Laia tänava nurgal asuv maja läks Ülikooli kätte, mispärast seal asuvad kaubanduskäitised pidid endale uued asukohad valima.